
Российская Федерация 

 
Администрация Крутихинского района Алтайского края 

 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ        

 
«22» июня 2015                            №  197                                       с. Крутиха 

 
Об утверждении плана графика перехода 

на предоставление муниципальных услуг 

в электронной форме на 2011-2015 годы 

(в новой редакции) 
 

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210 «Об органи-

зации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоря-

жения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об 

утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муници-

пальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь п. 14 

ст. 44 Устава муниципального образования Крутихинский район Алтайского 

края Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных 

услуг в электронной форме на 2011-2015 годы (в новой редакции).  

2.  Постановление Администрации района от 11.02.2014 № 52 «Об утвер-

ждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных 

услуг в электронной форме на 2011-2014 годы (в новой редакции)» и 

постановление Администрации района от 26.12.2014 № 493 О внесении 

изменений и дополнений в постановление от 11.02.2014 № 52 «Об 

утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципаль-

ных услуг в электронной форме на 2011-2014 годы (в новой редакции)» 

считать утратившими силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Крутихинского района и разместить в сети Интернет на офи-

циальном сайте Администрации района: http://admin.krutiha.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю             

за собой. 

 

 

И.о. главы Администрации района                   В.П. Коминар 

 
Некрасов 

 

Кандилян 

http://admin.krutiha.ru/


 

Утверждено постановлением Администрации 

Крутихинского района от «22» июня 2015  № 197 

 

План-график  

перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме на 2011-2015 годы 

 
№

 

№

п/

п 

Наименование 

услуги                           

в соответствии с 

Распоряжением 

Правительства 

Российской Фе-

дерации от 

17.12.2009 г. № 

1993-р и распо-

ряжением Пра-

вительства Рос-

сийской Феде-

рации от 

25.04.2011 г.                  

№ 729-р 

Наименование услуги, предоставля-

емой в муниципальном образовании 

Ответствен-

ный испол-

нитель 

Сроки реализации этапов перехода на предоставление муни-

ципальных услуг в электронном виде 

Обеспечение воз-

можности для заяви-

телей в целях полу-

чения услуги пред-

ставить документы в 

электронном виде с 

использованием 

Единого портала 

государственных и 

муниципальных 

услуг (функций) 

Обеспечение воз-

можности для за-

явителей осу-

ществлять с ис-

пользованием 

Единого портала 

государственных 

и муниципальных 

услуг (функций) 

мониторинг хода 

предоставления 

услуги (исполне-

ния функции) 

Обеспечение воз-

можности полу-

чения результатов 

предоставления 

услуги в элек-

тронном виде на 

Едином портале 

государственных 

и муниципальных 

услуг (функций), 

если это не за-

прещено феде-

ральным законом 

I. Услуги в сфере образования и науки 

1

1. 

Приём заявле-

ний, постановка 

на учет и зачис-

ление детей в 

образовательные 

учреждения, ре-

ализующие ос-

новную образо-

Приём заявлений, постановка на 

учет и зачисление детей в образова-

тельные учреждения, реализующие 

основную образовательную про-

грамму дошкольного  образования 

Комитет Ад-

министрации 

района по об-

разованию 

До 31 августа 2015г. До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 



вательную про-

грамму до-

школьного  об-

разования 

2

2. 

Предоставление 

информации об 

организации 

общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного, 

начального об-

щего, основного 

общего, средне-

го  (полного) 

общего образо-

вания, а также 

дополнительно-

го образования  

в общеобразова-

тельных    учре-

ждениях, распо-

ложенных на 

территории Кру-

тихинского рай-

она 

Предоставление информации об 

организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, началь-

ного общего, основного общего, 

среднего  (полного) общего образо-

вания, а также дополнительного об-

разования в общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на 

территории Крутихинского района 

Комитет Ад-

министрации 

района по об-

разованию 

До 31 августа 2015г. До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

3

3. 

Зачисление в 

образовательное 

учреждение 

Зачисление в образовательное 

учреждение 

Комитет Ад-

министрации 

района по об-

разованию 

До 31 августа 2015г. До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

4

4. 

Предоставление 

информации о 

текущей успева-

Предоставление информации о те-

кущей успеваемости учащегося, ве-

дение электронного дневника и  

Комитет Ад-

министрации 

района по об-

До 31 августа 2015г. До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 



емости учащего-

ся, ведение элек-

тронного днев-

ника и  элек-

тронного журна-

ла успеваемости 

электронного журнала успеваемо-

сти 

разованию 

5

5. 

Предоставление  

информации об 

образовательных  

программах и 

учебных планах, 

рабочих про-

граммах учеб-

ных курсов, 

предметах, дис-

ципли-

нах(модулях), 

годовых кален-

дарных учебных 

графиках 

Предоставление  информации об 

образовательных  программах и 

учебных планах, рабочих програм-

мах учебных курсов, предметах, 

дисциплинах(модулях), годовых 

календарных учебных графиках 

Комитет Ад-

министрации 

района по об-

разованию 

До 31 августа 2015г. До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

7

6. 

Назначение и 

выплата компен-

сации части пла-

ты, взимаемой с 

родителей (за-

конных предста-

вителей) за при-

смотр и уход за 

ребенком в му-

ниципальных 

образовательных 

организациях 

Крутихинского 

Назначение и выплата компенсации 

части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за при-

смотр и уход за ребенком в муни-

ципальных образовательных орга-

низациях Крутихинского района, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образова-

ния 

Комитет Ад-

министрации 

района по об-

разованию 

До 31 августа 2015г. До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 



района, реали-

зующих образо-

вательную про-

грамму до-

школьного обра-

зования 

II. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и предпринимательства 

7. Выдача  решения о со-

гласовании переустрой-

ства и (или)  переплани-

ровки жилого  помеще-

ния 

Выдача  решения о согла-

совании переустройства и 

(или)  перепланировки жи-

лого  помещения 

Комитет по 

экономике 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

8. Выдача решения 

о переводе жилого по-

мещения в нежилое или 

нежилого помещения в 

жилое помещение 

Выдача решения 

о переводе жилого поме-

щения в нежилое или не-

жилого помещения в жилое 

помещение 

Комитет по 

экономике 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

9. Предоставление инфор-

мации об объектах не-

движимого имущества, 

находящихся в муници-

пальной собственности и 

предназначенных для 

сдачи в аренду 

Предоставление информа-

ции об объектах недвижи-

мого имущества, находя-

щихся в государственной и 

муниципальной собствен-

ности и предназначенных 

для сдачи в аренду 

Комитет по 

экономике 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

10. Предоставление земель-

ных участков из земель 

сельскохозяйственного 

назначения, находящих-

ся в государственной и 

муниципальной соб-

ственности, для создания 

фермерского хозяйства и 

осуществления его дея-

Предоставление земельных 

участков из земель сель-

скохозяйственного назна-

чения, находящихся в госу-

дарственной и муници-

пальной собственности, для 

создания фермерского хо-

зяйства и осуществления 

его деятельности 

Комитет по 

экономике 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 



тельности 

11. Выдача разрешений на 

строительство, рекон-

струкцию, капитальный 

ремонт объектов капи-

тального строительства 

Выдача разрешений на 

строительство, реконструк-

цию, капитальный ремонт 

объектов капитального 

строительства 

Комитет по 

экономике 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

12. Предоставление земель-

ных участков в аренду 

для индивидуального 

жилищного строитель-

ства 

Предоставление земельных 

участков в аренду для ин-

дивидуального жилищного 

строительства 

Комитет по 

экономике 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

13. Выдача ходатайства Ад-

министрации Крутихин-

ского района Алтайского 

края Российской Феде-

рации  о предоставлении 

государственной под-

держки субъектам мало-

го и среднего предпри-

нимательства 

Выдача ходатайства Адми-

нистрации Крутихинского 

района Алтайского края 

Российской Федерации  о 

предоставлении государ-

ственной поддержки субъ-

ектам малого и среднего 

предпринимательства 

Комитет по 

экономике 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

14. Предоставление начи-

нающим субъектам ма-

лого и среднего пред-

принимательства целе-

вых грантов на создание 

собственного бизнеса 

Предоставление начинаю-

щим субъектам малого и 

среднего предприниматель-

ства целевых грантов на 

создание собственного биз-

неса 

Комитет по 

экономике 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

15. Учет граждан, имеющих 

трех и более детей, же-

лающих приобрести зе-

Учет граждан, имеющих 

трех и более детей, желаю-

щих приобрести земельные 

Комитет по 

экономике 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 



мельные участки участки 

16. Выдача градостроитель-

ного плана земельного 

участка 

Выдача градостроительно-

го плана земельного участ-

ка 

Комитет по 

экономике 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

17. Выдача разрешений на 

установку и эксплуата-

цию рекламных кон-

струкций, аннулирова-

ние таких разрешений 

Выдача разрешений на 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций, 

аннулирование таких раз-

решений 

Комитет по 

экономике 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

III. Услуги в области архивного дела 

18. Выдача копий архивных  

документов, подтвер-

ждающих право на вла-

дение землей 

Выдача копий архивных  

документов, подтверждаю-

щих право на владение зем-

лей 

Архивный 

отдел                   

Администра-

ции района 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

19. Информационное обес-

печение граждан и юри-

дических лиц на основе 

документов архивного 

отдела 

Информационное обеспе-

чение граждан и юридиче-

ских лиц на основе доку-

ментов архивного отдела 

Архивный 

отдел Адми-

нистрации 

района 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

20. Исполнение запросов 

российских и иностран-

ных граждан, а также 

лиц без гражданства, 

связанных с реализацией 

их законных прав и сво-

бод, поступающих из-за 

рубежа 

Исполнение запросов рос-

сийских и иностранных 

граждан, а также лиц без 

гражданства, связанных с 

реализацией их законных 

прав и свобод, поступаю-

щих из-за рубежа 

Архивный 

отдел Адми-

нистрации 

района 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

V. «Услуги сельсоветов» 

21. Выдача разрешений на 

снос или пересадку зеле-

ных насаждений 

Выдача разрешений на снос 

или пересадку зеленых 

насаждений 

сельсоветы До 31 августа 2015г. До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 



22. Постановка на учёт 

граждан, испытывающих 

потребность в древесине 

для собственных нужд 

Постановка на учёт граж-

дан, испытывающих по-

требность в древесине для 

собственных нужд 

сельсоветы До 31 августа 2015г. До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

23. Выдача выписок из по-

хозяйственных книг, 

справок и иных доку-

ментов 

Выдача выписок из похо-

зяйственных книг, справок 

и иных документов 

сельсоветы До 31 августа 2015г. До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

24. Присвоение (изменение, 

аннулирование) адресов 

объектам недвижимого 

имущества, в том числе 

земельным участкам, 

зданиям, сооружениям, 

помещениям и объектам 

незавершенного строи-

тельства 

Присвоение (изменение, 

аннулирование) адресов 

объектам недвижимого 

имущества, в том числе зе-

мельным участкам, здани-

ям, сооружениям, помеще-

ниям и объектам незавер-

шенного строительства 

сельсоветы До 31 августа 2015г. До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

25. Постановка граждан на 

учет в качестве нужда-

ющихся в жилых поме-

щениях 

Постановка граждан на 

учет в качестве нуждаю-

щихся в жилых помещени-

ях 

сельсоветы До 31 августа 2015г. До 31 августа 

2015г. 

До 31 августа 

2015г. 

 


